
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPH011/56 del 31 dicembre 2024 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE – DPH 

SERVIZIO INTERVENTI PNRR DPH011 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE PAR GOL 

OGGETTO: Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, 

Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea-Next 

Generation EU. Avviso pubblico n. 3. Accompagnamento al lavoro e Incrocio domanda e offerta 

CUP C99E21000010001. Disimpegno. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante Nuove norme sul procedimento amministrativo 

e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTA la decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante l'approvazione della 

valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell'Italia e notificata all'Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2021, avente ad oggetto “Adozione del Programma nazionale per 

la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”; 

VISTO il D.M. del 24 agosto 2023, avente ad oggetto “Modalità di riparto della seconda quota di 

risorse del PNRR destinate all'intervento M5C1 «1.1 Politiche attive del lavoro e formazione», 

nell'ambito del Programma nazionale per la Garanzia occupabilità dei lavoratori (GOL)”; 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 167 del 28.03.2022, avente ad oggetto “D.M. 5 novembre 2021, recante 

“Adozione del Programma Nazionale per la Garanzia e di Occupabilità dei Lavoratori (GOL).” 

Approvazione Piano di attuazione regionale”, con la quale è stato approvato il Piano di 

Attuazione della Regione Abruzzo del Programma GOL; 

- la D.G.R. n. 572 del 18.10.2022, avente ad oggetto “PNRR – Missione 5, Componente 1, 



Riforma 1.1 Politiche Attive del Lavoro e Formazione. Piano di attuazione del programma per 

la Garanzia di occupabilità dei lavoratori – GOL. Approvazione schema di Convenzione.”, con 

la quale è stato approvato lo schema di Convenzione per la realizzazione della riforma ALMP’s 

e formazione professionale; 

- la D.G.R. n. 76 del 16.02.2023 avente ad oggetto “Parziale revisione dell’assetto organizzativo 

del Dipartimento Lavoro-Sociale” che modifica l’organigramma e il funzionigramma del 

Dipartimento DPG e che istituisce il Servizio DPG026, Servizio Interventi PNRR-DPG026, al 

quale sono assegnate, tra l’altro, le competenze in materia di programmazione, gestione, 

monitoraggio e rendicontazione del Programma GOL PNRR; 

- la D.G.R. n. 209 del 08.03.2024 avente ad oggetto “PNRR M5C1 R1.1. Piano Attuativo 

Regionale Garanzia occupabilità lavoratori (GOL) della Regione Abruzzo approvato con 

D.G.R. n. 167 del 28.03.2022 - Aggiornamento 2023”, con cui si è provveduto 

all’approvazione dell’aggiornamento 2023 del Piano Attuativo Regionale del Programma 

Nazionale per la Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL);  

RICHIAMATE: 

 la Determinazione Direttoriale n. DPG/110 Bis del 08.08.2022, con la quale è stato approvato 

l’Avviso Pubblico n.1 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori 

finalizzato alla costituzione del Catalogo dei Soggetti Realizzatori delle misure ivi previste, da 

individuarsi tra i soggetti accreditati ai servizi per il lavoro ai sensi della D.G.R. n. 1100 del 

29.12.2015 e quelli accreditati per l’erogazione di attività formative ai sensi della D.G.R. 7 del 

17.01.2018, che, congiuntamente ai Centri per l’Impiego, concorrono alla attuazione del Piano 

regionale; 

 la Determinazione Dirigenziale DPG020/77 del 28.02.2023 che approva l’Avviso Pubblico n. 

3 per la realizzazione delle misure Accompagnamento al Lavoro e Incontro Domanda/Offerta 

e la versione n. 1 degli indirizzi Operativi per l’attuazione, per il quale, a seguito di specifica 

procedura di richiesta al DIPE-Dipartimento per la programmazione e il coordinamento della 

politica economica, è stato generato il CUP C99E21000010001; 

 la Determinazione Dirigenziale DPG020/158 del 24.05.2023 che approva un aggiornamento 

degli Indirizzi Operativi per l’attuazione dell’Avviso pubblico n. 3 per la realizzazione delle 

misure Accompagnamento al Lavoro e Incontro Domanda/Offerta;  

 la Determinazione Dirigenziale DPG026/4 del 13.07.2023 con la quale si è provveduto a 

nominare RUP dell’Avviso pubblico n. 3 per la realizzazione delle misure “Accompagnamento 

al Lavoro” e “Incontro Domanda/Offerta” la Dott.ssa Rossana Casasanta, Responsabile Ufficio 

Programmazione e Gestione PAR GOL del Servizio Interventi PNRR del Dipartimento DPG;  

 la Determinazione Dirigenziale DPG026/9 del 01.09.2023 che approva l’aggiornamento degli 

Indirizzi Operativi con particolare riferimento alla erogazione in FAD del LEP F1 Misura 

Accompagnamento al lavoro;  

 la Determinazione dirigenziale DPG026/27 del 09.11.2023 e smi con cui si è provveduto alla 

modifica dell’Art. 7.1 dell’Avviso Pubblico n. 3 approvato con determinazione dirigenziale 

DPG020/77 del 28.02.23 e all’approvazione di ulteriore aggiornamento dei relativi Indirizzi 

Operativi; 

 la Determinazione dirigenziale DPG026/01 del 18 gennaio 2024 con cui si è provveduto ad una 

ulteriore modifica dell’Art. 7.1 dell’Avviso Pubblico n. 3 approvato con determinazione 



dirigenziale DPG020/77 del 28.02.23 e all’approvazione di ulteriore aggiornamento dei relativi 

Indirizzi Operativi; 

 la Determinazione dirigenziale DPG026/08 del 01 febbraio 2024 con cui si è provveduto ad 

all’approvazione della versione n. 6 degli Indirizzi Operativi di cui all’Avviso Pubblico n. 3; 

RICHIAMATE, INOLTRE: 

 le Deliberazioni del Commissario straordinario ANPAL n. 5 del 09.05.2022 e n. 6 del 

16.05.2022 con le quali sono approvati gli Standard dei servizi di GOL e le relative UCS; 

 la Deliberazione del Commissario straordinario ANPAL n. 5 del 12.04.2023 con la quale è 

approvato l’adeguamento delle UCS di GOL già previste dalla Deliberazione ANPAL n. 

6/2022; 

 la Determinazione Dirigenziale DPG026/02 del 09.05.2023, recante “PNRR -Missione 5, C.1, 

R. 1.1 - Politiche attive del lavoro e formazione professionale. Piano di attuazione del 

programma per la Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL). Adozione Delibera n. 5 del 

12.04.2023 del Commissario Straordinario ANPAL - Allegato B Adeguamento unità di costo 

standard di GOL previsti dalla Delibera ANPAL n.6/2022” con la quale si stabilisce che le UCS 

aggiornate sono da ritenersi valide ai fini della programmazione, gestione e rendicontazione 

delle misure a valere sui percorsi GOL, così come definiti nei dispositivi adottati 

dall’Amministrazione regionale, e che sono applicate a tutte le operazioni autorizzate a far data 

dal 01.06.2023; 

DATO ATTO che con Determinazioni Dirigenziali DPG026/16 del 03/10/2023, DPG026/18 del 

11/10/2023, DPG026/24 del 03/11/2023, DPG026/34 del 29/11/2023, DPG026/44 del 05/12/2023, 

e DPG026/49 del 29/12/2023 si è provveduto all’impegno delle risorse necessarie per l’attuazione 

degli interventi a valere sull’avviso di cui alla predetta DD DPG020/77 del 28.02.2023 con 

attivazione del fondo pluriennale vincolato con scadenza al 31 dicembre 2024; 

TENUTO CONTO che, a seguito della presentazione di parte delle Domande di rimborso e della 

conseguente attività di verifica, sono stati eseguiti dei tagli relativi a costi non ammissibili o 

parzialmente non ammissibili;  

PRECISATO, inoltre, che a conclusione del periodo di presa in carico, per molti beneficiari non sono 

state erogate tutte o parte delle attività previste per le quali era stato assunto impegno di spesa anche 

in ragione delle rinunce o dell’inserimento al lavoro;  

ACCERTATO che, al momento, le somme non utilizzate ammontano a 2.337.813,62 EUR a valere 

sugli impegni assunti a favore dei soggetti realizzatori, sul capitolo di spesa n. 52822 denominato 

PNRR M5_C1.1 RIFORMA ALMP E FORMAZIONE PROGRAMMA GOL GARANZIA 

OCCUPABILITA' LAVORATORI - D.M. DEL 05.11.2021. - CONTRIBUTI INV. IMPRESE - 

FORMAZIONE, art. 3, bilancio 2023-2025, PdC 2.03.03.03.000;  

RITENUTO, pertanto, di dover ridurre parzialmente gli impegni assunti con le predette 

Determinazioni dirigenziali, che hanno attivato il FPV-Fondo Pluriennale Vincolato, capitolo di spesa 

n. 52822 denominato PNRR M5_C1.1 RIFORMA ALMP E FORMAZIONE PROGRAMMA GOL 

GARANZIA OCCUPABILITA' LAVORATORI - D.M. DEL 05.11.2021. - CONTRIBUTI INV. 

IMPRESE - FORMAZIONE, art. 3, bilancio 2023-2025, PdC 2.03.03.03.000, come da Allegato 1 

alla presente Determinazione;  

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” e smi;  



ATTESTATA:  

l’assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. della Responsabile 

del procedimento in relazione alle candidature pervenute ed esaminate;  

la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;  

 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate:  

DETERMINA 

1. DI DISIMPEGNARE l’importo complessivo di 2.337.813,62 EUR, già impegnato, con 

attivazione FPV-Fondo Pluriennale Vincolato, ai fini dell’erogazione delle politiche e delle attività 

previste per il LEP F1 “Accompagnamento al Lavoro” e per il LEP F3 “Incrocio domanda e 

offerta”, con Determinazioni Dirigenziali DPG026/16 del 03/10/2023, DPG026/18 del 

11/10/2023, DPG026/24 del 03/11/2023, DPG026/34 del 29/11/2023, DPG026/44 del 

05/12/2023, e DPG026/49 del 29/12/2023 sul capitolo di spesa n. 52822 denominato PNRR 

M5_C1.1 RIFORMA ALMP E FORMAZIONE PROGRAMMA GOL GARANZIA 

OCCUPABILITA' LAVORATORI - D.M. DEL 05.11.2021. - CONTRIBUTI INV. IMPRESE - 

FORMAZIONE, art. 3, bilancio 2023-2025, PdC 2.03.03.03.000, come da Allegato 1 alla presente 

determinazione; 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio DPB014 – SERVIZIO BILANCIO – 

RAGIONERIA per gli adempimenti di competenza e, per opportuna conoscenza; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai fini dell’assolvimento degli 

obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito 

istituzionale della Regione Abruzzo, in conformità a quanto previsto dall’Allegato C al Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPC) 2022-2024, approvato con DGR 

n. 214/2022;  

4. DI COMUNICARE che la Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è la Dott.ssa 

Rossana Casasanta;  

5. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo di 

Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto 

o dalla piena conoscenza di esso.  

 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Rossana Casasanta Dott.ssa Rossana Casasanta 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

Per il Dirigente del Servizio 

vacante 

Il Direttore del Dipartimento DPH 

Dott. Germano De Sanctis 

Firmato digitalmente 

 



ALLEGATO 1 alla Determinazione Dirigenziale DPH011/56 del 31 dicembre 2024

Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 5031 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 190.805,06 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 6868 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 80.065,80 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 6933 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.997,00 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 8266 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 39.101,26 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 13705 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 21.094,60 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2024 4999 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 24.580,70 €

AFES SRL 2024 2023 5032 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 8.115,82 €

AFES SRL 2024 2023 6869 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 2.755,86 €

AFES SRL 2024 2023 6934 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 319,52 €

AFES SRL 2024 2023 8268 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.357,96 €

AFES SRL 2024 2023 13706 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 2.451,24 €

AFOR SRL 2024 2023 5033 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 5.484,72 €

AFOR SRL 2024 2023 6870 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.997,00 €

AFOR SRL 2024 2023 6935 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.712,92 €

AFOR SRL 2024 2023 8269 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 522,60 €

AFOR SRL 2024 2023 13707 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 639,04 €

ANBECA SRL 2024 2023 5035 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 4.928,20 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 5036 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 772,40 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 6871 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.717,42 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 8270 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 3.354,96 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 13709 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.238,14 €

AZZURRA SRL 2024 2023 5037 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 7.026,20 €

AZZURRA SRL 2024 2023 6872 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.318,02 €

AZZURRA SRL 2024 2023 6937 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.393,40 €

AZZURRA SRL 2024 2023 8271 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.516,22 €

AZZURRA SRL 2024 2023 13710 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 6.529,88 €

AZZURRA SRL 2024 2024 5002 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 522,20 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 5043 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.739,38 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 6877 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 6.135,86 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 6944 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 15.896,12 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 8277 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 878,68 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 13717 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 4.433,34 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 5038 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.171,80 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 6873 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 4.654,78 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 6938 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.352,00 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 13711 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 5.681,80 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2024 5003 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.400,00 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 5040 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 21.274,04 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 6874 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 6.709,92 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 6940 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 55.276,96 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 8274 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 5.671,48 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 13712 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 60.849,94 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2024 5004 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 373,00 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO 2024 2023 5041 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.321,00 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO 2024 2023 8275 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 79,88 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO 2024 2023 13713 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.213,10 €

COMMA SRL 2024 2023 5042 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 111,90 €

COMMA SRL 2024 2023 6943 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 90,84 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 5044 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.984,14 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 6878 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 5.911,12 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 6945 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 22.925,56 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 8278 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 4.153,76 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 13718 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 27.801,76 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2024 5007 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 484,90 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 5046 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 29.235,88 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 6880 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 4.872,68 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 6946 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.353,46 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 8279 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.436,34 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2024 5008 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 522,20 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2023 5047 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 655,22 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2023 6948 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 359,46 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2023 13719 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 2.426,20 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2024 8256 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 900,00 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 5048 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.286,50 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 6883 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 3.874,18 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 6949 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.672,98 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 8280 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 5.351,96 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 13720 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 3.639,30 €

ETJCA S.P.A. 2024 2024 5010 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.641,20 €

EVENTITALIA SOC. CONSORTILE A R.L. 2024 2023 5050 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 373,00 €

EVENTITALIA SOC. CONSORTILE A R.L. 2024 2023 6951 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.517,72 €

EVENTITALIA SOC. CONSORTILE A R.L. 2024 2023 8281 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 239,64 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 5051 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 10.927,20 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 6885 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.566,34 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 6952 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 6.669,98 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 8282 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 13.653,52 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 13722 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 8.876,20 €

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2023 5052 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.744,50 €

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2023 6957 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.278,08 €

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2023 13723 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.932,02 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2024 8257 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.127,00 €

FORME SRL 2024 2023 5053 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.905,10 €

FORME SRL 2024 2023 6886 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.198,20 €

FORME SRL 2024 2023 8283 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 5.351,96 €

FORME SRL 2024 2023 13724 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 958,56 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 5054 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 4.125,40 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 6887 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 439,34 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 6958 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 2.476,28 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 8284 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.711,46 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 13725 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 8.405,10 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2024 5015 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 335,70 €

GI GROUP SPA 2024 2023 5055 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 28.331,84 €

GI GROUP SPA 2024 2023 6888 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 16.264,26 €

GI GROUP SPA 2024 2023 6959 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 18.532,16 €

GI GROUP SPA 2024 2023 8285 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 13.499,72 €

GI GROUP SPA 2024 2023 13726 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 23.028,50 €

GI GROUP SPA 2024 2024 8258 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.800,00 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 5056 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 3.366,88 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 6889 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.357,96 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 6960 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.912,62 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 8286 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 836,16 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 13727 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 6.065,50 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 5057 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 12.686,52 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 6890 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 3.674,48 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 6961 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 11.103,48 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 8287 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 3.115,32 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 13728 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 22.195,26 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 5058 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 26.049,98 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 6891 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 35.866,12 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 6962 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 60.762,28 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 8288 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 26.879,62 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 13729 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 59.996,30 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 5059 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 15.918,42 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 6892 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.877,18 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 6964 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 18.851,68 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 8289 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 11.023,44 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 13730 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.198,20 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2024 5018 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 410,30 €

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 5060 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 12.383,52 €

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 6893 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.238,14 €

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 6965 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 2.516,22 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 13731 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.837,24 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 5061 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 157.488,24 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 6894 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 71.690,54 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 6966 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 111.006,80 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 8291 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 45.651,42 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 13732 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 105.080,70 €

Manpower S.r.l. 2024 2024 5019 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 9.889,78 €

Manpower S.r.l. 2024 2024 8259 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 15.097,00 €

MAW SPA 2024 2023 5062 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.119,00 €

MAW SPA 2024 2023 6896 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 399,40 €

MAW SPA 2024 2023 6967 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.557,66 €

MAW SPA 2024 2023 8292 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 359,46 €

MAW SPA 2024 2023 13733 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 6.065,50 €

OLTRE SRL 2024 2023 5063 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 3.329,58 €

OLTRE SRL 2024 2023 6903 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 2.156,76 €

OLTRE SRL 2024 2023 6968 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 5.112,32 €

OLTRE SRL 2024 2023 8294 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.755,86 €

OLTRE SRL 2024 2023 13734 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 8.891,10 €

OLTRE SRL 2024 2024 5022 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 111,90 €

ORIENTA SPA 2024 2023 5066 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 16.664,08 €

ORIENTA SPA 2024 2023 6904 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 8.307,52 €

ORIENTA SPA 2024 2023 6969 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 10.584,10 €

ORIENTA SPA 2024 2023 8295 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 8.067,88 €

ORIENTA SPA 2024 2023 13735 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 15.341,10 €

ORIENTA SPA 2024 2024 5023 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 820,60 €

ORIENTA SPA 2024 2024 8260 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 900,00 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 5067 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 376,38 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 6905 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.072,42 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 6970 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 239,64 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 8296 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 98,56 €

POLARIS SRL 2024 2023 8297 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 3.874,18 €

POLARIS SRL 2024 2023 13738 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 399,40 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 5068 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 99.047,70 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 6906 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 519,22 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 8298 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 23.484,72 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 13739 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 7.948,06 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2024 8261 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.127,00 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 5071 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.910,04 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 6910 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 3.075,38 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 6972 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 6.630,04 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 8300 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.917,12 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 13742 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 15.770,30 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2024 5024 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 452,88 €

SAPERE AUDE SRL 2024 2023 5070 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.968,12 €

SAPERE AUDE SRL 2024 2023 6909 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 2.715,92 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 5069 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.489,02 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 6908 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 918,62 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 6971 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.837,24 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 8299 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 664,08 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 13740 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 7.778,60 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 5072 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 4.288,14 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 6911 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 998,50 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 6973 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.233,64 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 13743 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 3.639,30 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 5073 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 40.765,60 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 6912 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 25.698,78 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 6974 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 45.425,32 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 8302 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 17.014,44 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 13744 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 34.250,30 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2024 5026 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.939,60 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2024 8263 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.254,00 €

UMANA SPA 2024 2023 5074 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 8.302,32 €

UMANA SPA 2024 2023 6913 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 13.449,34 €

UMANA SPA 2024 2023 6975 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 9.865,18 €

UMANA SPA 2024 2023 8304 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 6.270,58 €

UMANA SPA 2024 2023 13745 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 19.809,00 €

UMANA SPA 2024 2024 5027 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 74,60 €

UMANA SPA 2024 2024 8264 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 6.289,40 €

WEPLACE SRL 2024 2023 5075 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.145,40 €

WEPLACE SRL 2024 2023 6914 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 479,28 €

WEPLACE SRL 2024 2023 6976 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.597,60 €

WEPLACE SRL 2024 2024 5028 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 746,00 €

2.337.813,62 €TOTALE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPH011/4 del 22 gennaio 2025 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE – DPH 

SERVIZIO INTERVENTI PNRR DPH011 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE PAR GOL 

OGGETTO: Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, 

Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea-Next 

Generation EU. Avviso pubblico n. 3. Accompagnamento al lavoro e Incrocio domanda e offerta 

CUP C99E21000010001. Parziale rettifica Determinazione dirigenziale DPH011/56 del 31 

dicembre 2024. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante Nuove norme sul procedimento amministrativo 

e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTA la decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante l'approvazione della 

valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell'Italia e notificata all'Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2021, avente ad oggetto “Adozione del Programma nazionale per 

la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”; 

VISTO il D.M. del 24 agosto 2023, avente ad oggetto “Modalità di riparto della seconda quota di 

risorse del PNRR destinate all'intervento M5C1 «1.1 Politiche attive del lavoro e formazione», 

nell'ambito del Programma nazionale per la Garanzia occupabilità dei lavoratori (GOL)”; 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 167 del 28.03.2022, avente ad oggetto “D.M. 5 novembre 2021, recante 

“Adozione del Programma Nazionale per la Garanzia e di Occupabilità dei Lavoratori (GOL).” 

Approvazione Piano di attuazione regionale”, con la quale è stato approvato il Piano di 

Attuazione della Regione Abruzzo del Programma GOL; 



- la D.G.R. n. 572 del 18.10.2022, avente ad oggetto “PNRR – Missione 5, Componente 1, 

Riforma 1.1 Politiche Attive del Lavoro e Formazione. Piano di attuazione del programma per 

la Garanzia di occupabilità dei lavoratori – GOL. Approvazione schema di Convenzione.”, con 

la quale è stato approvato lo schema di Convenzione per la realizzazione della riforma ALMP’s 

e formazione professionale; 

- la D.G.R. n. 76 del 16.02.2023 avente ad oggetto “Parziale revisione dell’assetto organizzativo 

del Dipartimento Lavoro-Sociale” che modifica l’organigramma e il funzionigramma del 

Dipartimento DPG e che istituisce il Servizio DPG026, Servizio Interventi PNRR-DPG026, al 

quale sono assegnate, tra l’altro, le competenze in materia di programmazione, gestione, 

monitoraggio e rendicontazione del Programma GOL PNRR; 

- la D.G.R. n. 209 del 08.03.2024 avente ad oggetto “PNRR M5C1 R1.1. Piano Attuativo 

Regionale Garanzia occupabilità lavoratori (GOL) della Regione Abruzzo approvato con 

D.G.R. n. 167 del 28.03.2022 - Aggiornamento 2023”, con cui si è provveduto 

all’approvazione dell’aggiornamento 2023 del Piano Attuativo Regionale del Programma 

Nazionale per la Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL);  

RICHIAMATE: 

 la Determinazione Direttoriale n. DPG/110 Bis del 08.08.2022, con la quale è stato approvato 

l’Avviso Pubblico n.1 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori 

finalizzato alla costituzione del Catalogo dei Soggetti Realizzatori delle misure ivi previste, da 

individuarsi tra i soggetti accreditati ai servizi per il lavoro ai sensi della D.G.R. n. 1100 del 

29.12.2015 e quelli accreditati per l’erogazione di attività formative ai sensi della D.G.R. 7 del 

17.01.2018, che, congiuntamente ai Centri per l’Impiego, concorrono alla attuazione del Piano 

regionale; 

 la Determinazione Dirigenziale DPG020/77 del 28.02.2023 che approva l’Avviso Pubblico n. 

3 per la realizzazione delle misure Accompagnamento al Lavoro e Incontro Domanda/Offerta 

e la versione n. 1 degli indirizzi Operativi per l’attuazione, per il quale, a seguito di specifica 

procedura di richiesta al DIPE-Dipartimento per la programmazione e il coordinamento della 

politica economica, è stato generato il CUP C99E21000010001; 

 la Determinazione Dirigenziale DPG020/158 del 24.05.2023 che approva un aggiornamento 

degli Indirizzi Operativi per l’attuazione dell’Avviso pubblico n. 3 per la realizzazione delle 

misure Accompagnamento al Lavoro e Incontro Domanda/Offerta;  

 la Determinazione Dirigenziale DPG026/4 del 13.07.2023 con la quale si è provveduto a 

nominare RUP dell’Avviso pubblico n. 3 per la realizzazione delle misure “Accompagnamento 

al Lavoro” e “Incontro Domanda/Offerta” la Dott.ssa Rossana Casasanta, Responsabile Ufficio 

Programmazione e Gestione PAR GOL del Servizio Interventi PNRR del Dipartimento DPG;  

 la Determinazione Dirigenziale DPG026/9 del 01.09.2023 che approva l’aggiornamento degli 

Indirizzi Operativi con particolare riferimento alla erogazione in FAD del LEP F1 Misura 

Accompagnamento al lavoro;  

 la Determinazione dirigenziale DPG026/27 del 09.11.2023 e smi con cui si è provveduto alla 

modifica dell’Art. 7.1 dell’Avviso Pubblico n. 3 approvato con determinazione dirigenziale 

DPG020/77 del 28.02.23 e all’approvazione di ulteriore aggiornamento dei relativi Indirizzi 

Operativi; 

 la Determinazione dirigenziale DPG026/01 del 18 gennaio 2024 con cui si è provveduto ad una 



ulteriore modifica dell’Art. 7.1 dell’Avviso Pubblico n. 3 approvato con determinazione 

dirigenziale DPG020/77 del 28.02.23 e all’approvazione di ulteriore aggiornamento dei relativi 

Indirizzi Operativi; 

 la Determinazione dirigenziale DPG026/08 del 01 febbraio 2024 con cui si è provveduto ad 

all’approvazione della versione n. 6 degli Indirizzi Operativi di cui all’Avviso Pubblico n. 3; 

RICHIAMATE, INOLTRE: 

 le Deliberazioni del Commissario straordinario ANPAL n. 5 del 09.05.2022 e n. 6 del 

16.05.2022 con le quali sono approvati gli Standard dei servizi di GOL e le relative UCS; 

 la Deliberazione del Commissario straordinario ANPAL n. 5 del 12.04.2023 con la quale è 

approvato l’adeguamento delle UCS di GOL già previste dalla Deliberazione ANPAL n. 

6/2022; 

 la Determinazione Dirigenziale DPG026/02 del 09.05.2023, recante “PNRR -Missione 5, C.1, 

R. 1.1 - Politiche attive del lavoro e formazione professionale. Piano di attuazione del 

programma per la Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL). Adozione Delibera n. 5 del 

12.04.2023 del Commissario Straordinario ANPAL - Allegato B Adeguamento unità di costo 

standard di GOL previsti dalla Delibera ANPAL n.6/2022” con la quale si stabilisce che le UCS 

aggiornate sono da ritenersi valide ai fini della programmazione, gestione e rendicontazione 

delle misure a valere sui percorsi GOL, così come definiti nei dispositivi adottati 

dall’Amministrazione regionale, e che sono applicate a tutte le operazioni autorizzate a far data 

dal 01.06.2023; 

DATO ATTO che con Determinazioni Dirigenziali DPG026/16 del 03/10/2023, DPG026/18 del 

11/10/2023, DPG026/24 del 03/11/2023, DPG026/34 del 29/11/2023, DPG026/44 del 05/12/2023, 

e DPG026/49 del 29/12/2023 si è provveduto all’impegno delle risorse necessarie per l’attuazione 

degli interventi a valere sull’avviso di cui alla predetta DD DPG020/77 del 28.02.2023 con 

attivazione del fondo pluriennale vincolato con scadenza al 31 dicembre 2024; 

TENUTO CONTO che, a seguito della presentazione di parte delle Domande di rimborso e della 

conseguente attività di verifica, sono stati eseguiti dei tagli relativi a costi non ammissibili o 

parzialmente non ammissibili;  

PRECISATO, inoltre, che a conclusione del periodo di presa in carico, per molti beneficiari non 

sono state erogate tutte o parte delle attività previste per le quali era stato assunto impegno di spesa 

anche in ragione delle rinunce o dell’inserimento al lavoro; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale DPH011/56 del 31 dicembre 2024 con la quale 

si è provveduto al disimpegno delle somme al momento non utilizzate per un importo complessivo 

pari a 2.337.813,62 EUR a valere sugli impegni assunti a favore dei soggetti realizzatori, sul 

capitolo di spesa n. 52822 denominato PNRR M5_C1.1 RIFORMA ALMP E FORMAZIONE 

PROGRAMMA GOL GARANZIA OCCUPABILITA' LAVORATORI - D.M. DEL 05.11.2021. 

- CONTRIBUTI INV. IMPRESE - FORMAZIONE, art. 3, bilancio 2023-2025, PdC 

2.03.03.03.000; 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, con riferimento all’impegno n. 6905, assunto con 

Determinazione dirigenziale DPG026/24 del 03/11/2023, esercizio 2024, è stato disimpegnato un 

importo pari a 1.072.42 EUR anziché 832.78 EUR, corrispondente al totale delle somme non 

utilizzate sull’impegno;  

RITENUTO di dover rettificare l’importo oggetto di disimpegno, di cui all’Allegato 1 della 



Determinazione dirigenziale DPH011/56 del 31 dicembre 2024 con riferimento all’impegno n. 

6905, assunto con Determinazione dirigenziale DPG026/24 del 03/11/2023, esercizio 2024, da 

1.072.42 EUR a 832.78 EUR, corrispondente al totale delle somme non utilizzate sull’impegno 

specifico;  

RITENUTO, inoltre, di dover rettificare l’importo complessivamente disimpegnato con la 

predetta Determinazione dirigenziale DPH011/56 del 31 dicembre 2024 da 2.337.813,62 EUR a 

2.337.573,98 EUR; 

RITENUTO, infine, di dover approvare il nuovo Allegato 1 rilevante l’importo rettificato relativo 

al disimpegno da operare sull’impegno nr. 6905 anno 2024; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo” e smi;  

ATTESTATA:  

l’assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. della 

Responsabile del procedimento in relazione alle candidature pervenute ed esaminate;  

la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;  

 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate:  

DETERMINA 

1. DI RETTIFICARE l’importo oggetto di disimpegno, di cui all’Allegato 1 della 

Determinazione dirigenziale DPH011/56 del 31 dicembre 2024 con riferimento all’impegno n. 

6905, assunto con Determinazione dirigenziale DPG026/24 del 03/11/2023, esercizio 2024, da 

1.072.42 EUR a 832.78 EUR, corrispondente al totale effettivo delle somme non utilizzate 

sull’impegno specifico; 

2. DI RETTIFICARE in 2.337.573,98 EUR l’importo complessivo oggetto di disimpegno, già 

indicato sulla predetta Determinazione dirigenziale DPH011/56 del 31 dicembre 2024 per un 

importo pari a 2.337.813,62 EUR; 

3. DI APPROVARE il nuovo Allegato 1 rilevante l’importo rettificato relativo al disimpegno 

da operare sull’impegno nr. 6905 anno 2024; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio DPB014 – SERVIZIO BILANCIO 

– RAGIONERIA per gli adempimenti di competenza e, per opportuna conoscenza; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai fini dell’assolvimento degli 

obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel 

sito istituzionale della Regione Abruzzo, in conformità a quanto previsto dall’Allegato C al 

Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPC) 2022-2024, 

approvato con DGR n. 214/2022;  

6. DI COMUNICARE che la Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è la 

Dott.ssa Rossana Casasanta;  

7. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo 



di Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 

dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.  

 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Rossana Casasanta Dott.ssa Rossana Casasanta 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

 

 

La Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Antonella Azzariti 

Firmato digitalmente 

 

ANTONELLA
AZZARITI
DIRIGENTE
REGIONE
ABRUZZO
22.01.2025
08:57:59
GMT+01:00



ALLEGATO 1 alla Determinazione Dirigenziale DPH011/4 del 22 gennaio 2025

Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 5031 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 190.805,06 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 6868 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 80.065,80 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 6933 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.997,00 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 8266 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 39.101,26 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2023 13705 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 21.094,60 €

ADECCO ITALIA SPA 2024 2024 4999 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 24.580,70 €

AFES SRL 2024 2023 5032 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 8.115,82 €

AFES SRL 2024 2023 6869 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 2.755,86 €

AFES SRL 2024 2023 6934 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 319,52 €

AFES SRL 2024 2023 8268 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.357,96 €

AFES SRL 2024 2023 13706 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 2.451,24 €

AFOR SRL 2024 2023 5033 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 5.484,72 €

AFOR SRL 2024 2023 6870 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.997,00 €

AFOR SRL 2024 2023 6935 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.712,92 €

AFOR SRL 2024 2023 8269 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 522,60 €

AFOR SRL 2024 2023 13707 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 639,04 €

ANBECA SRL 2024 2023 5035 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 4.928,20 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 5036 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 772,40 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 6871 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.717,42 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 8270 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 3.354,96 €

ATENEA FORMAZIONE E LAVORO S.C.A.R.L. 2024 2023 13709 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.238,14 €

AZZURRA SRL 2024 2023 5037 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 7.026,20 €

AZZURRA SRL 2024 2023 6872 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.318,02 €

AZZURRA SRL 2024 2023 6937 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.393,40 €

AZZURRA SRL 2024 2023 8271 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.516,22 €

AZZURRA SRL 2024 2023 13710 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 6.529,88 €

AZZURRA SRL 2024 2024 5002 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 522,20 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 5043 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.739,38 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 6877 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 6.135,86 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 6944 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 15.896,12 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 8277 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 878,68 €

C.A.T. CONFESERCENTI PESCARA 2024 2023 13717 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 4.433,34 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 5038 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.171,80 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 6873 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 4.654,78 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 6938 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.352,00 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2023 13711 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 5.681,80 €

CIFAP FORMAZIONE SRL 2024 2024 5003 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.400,00 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 5040 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 21.274,04 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 6874 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 6.709,92 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 6940 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 55.276,96 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 8274 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 5.671,48 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2023 13712 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 60.849,94 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 2024 2024 5004 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 373,00 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO 2024 2023 5041 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.321,00 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO 2024 2023 8275 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 79,88 €

CNA - ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO 2024 2023 13713 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.213,10 €

COMMA SRL 2024 2023 5042 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 111,90 €

COMMA SRL 2024 2023 6943 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 90,84 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 5044 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.984,14 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 6878 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 5.911,12 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 6945 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 22.925,56 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 8278 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 4.153,76 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2023 13718 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 27.801,76 €

CONSORFORM SOC. CONS. ARL 2024 2024 5007 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 484,90 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 5046 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 29.235,88 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 6880 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 4.872,68 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 6946 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.353,46 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2023 8279 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.436,34 €

CONSORZIO SOLIDARIETA'  "CON.SOL" - SOC. COOP. A R2024 2024 5008 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 522,20 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2023 5047 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 655,22 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2023 6948 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 359,46 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2023 13719 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 2.426,20 €

EDILFORMAS ABRUZZO 2024 2024 8256 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 900,00 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 5048 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.286,50 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 6883 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 3.874,18 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 6949 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.672,98 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 8280 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 5.351,96 €

ETJCA S.P.A. 2024 2023 13720 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 3.639,30 €

ETJCA S.P.A. 2024 2024 5010 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.641,20 €

EVENTITALIA SOC. CONSORTILE A R.L. 2024 2023 5050 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 373,00 €

EVENTITALIA SOC. CONSORTILE A R.L. 2024 2023 6951 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.517,72 €

EVENTITALIA SOC. CONSORTILE A R.L. 2024 2023 8281 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 239,64 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 5051 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 10.927,20 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 6885 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.566,34 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 6952 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 6.669,98 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 8282 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 13.653,52 €

FOCUS S.R.L. IMPRESA SOCIALE 2024 2023 13722 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 8.876,20 €

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2023 5052 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.744,50 €

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2023 6957 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.278,08 €

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2023 13723 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.932,02 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 2024 2024 8257 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.127,00 €

FORME SRL 2024 2023 5053 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.905,10 €

FORME SRL 2024 2023 6886 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.198,20 €

FORME SRL 2024 2023 8283 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 5.351,96 €

FORME SRL 2024 2023 13724 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 958,56 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 5054 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 4.125,40 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 6887 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 439,34 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 6958 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 2.476,28 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 8284 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.711,46 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2023 13725 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 8.405,10 €

GENERAZIONE VINCENTE SPA 2024 2024 5015 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 335,70 €

GI GROUP SPA 2024 2023 5055 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 28.331,84 €

GI GROUP SPA 2024 2023 6888 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 16.264,26 €

GI GROUP SPA 2024 2023 6959 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 18.532,16 €

GI GROUP SPA 2024 2023 8285 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 13.499,72 €

GI GROUP SPA 2024 2023 13726 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 23.028,50 €

GI GROUP SPA 2024 2024 8258 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.800,00 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 5056 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 3.366,88 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 6889 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.357,96 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 6960 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.912,62 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 8286 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 836,16 €

GRUPPO SICURFORM SRL 2024 2023 13727 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 6.065,50 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 5057 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 12.686,52 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 6890 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 3.674,48 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 6961 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 11.103,48 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 8287 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 3.115,32 €

HUMAN FACTORY SRL 2024 2023 13728 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 22.195,26 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 5058 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 26.049,98 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 6891 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 35.866,12 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 6962 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 60.762,28 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 8288 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 26.879,62 €

HUMANGEST SPA 2024 2023 13729 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 59.996,30 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 5059 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 15.918,42 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 6892 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.877,18 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 6964 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 18.851,68 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 8289 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 11.023,44 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2023 13730 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.198,20 €

ISTITUTO MECENATE SRL 2024 2024 5018 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 410,30 €

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 5060 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 12.383,52 €

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 6893 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 1.238,14 €

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 6965 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 2.516,22 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

LO STUDIO FORMAZIONE SRL 2024 2023 13731 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 1.837,24 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 5061 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 157.488,24 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 6894 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 71.690,54 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 6966 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 111.006,80 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 8291 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 45.651,42 €

Manpower S.r.l. 2024 2023 13732 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 105.080,70 €

Manpower S.r.l. 2024 2024 5019 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 9.889,78 €

Manpower S.r.l. 2024 2024 8259 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 15.097,00 €

MAW SPA 2024 2023 5062 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.119,00 €

MAW SPA 2024 2023 6896 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 399,40 €

MAW SPA 2024 2023 6967 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.557,66 €

MAW SPA 2024 2023 8292 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 359,46 €

MAW SPA 2024 2023 13733 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 6.065,50 €

OLTRE SRL 2024 2023 5063 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 3.329,58 €

OLTRE SRL 2024 2023 6903 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 2.156,76 €

OLTRE SRL 2024 2023 6968 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 5.112,32 €

OLTRE SRL 2024 2023 8294 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.755,86 €

OLTRE SRL 2024 2023 13734 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 8.891,10 €

OLTRE SRL 2024 2024 5022 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 111,90 €

ORIENTA SPA 2024 2023 5066 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 16.664,08 €

ORIENTA SPA 2024 2023 6904 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 8.307,52 €

ORIENTA SPA 2024 2023 6969 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 10.584,10 €

ORIENTA SPA 2024 2023 8295 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 8.067,88 €

ORIENTA SPA 2024 2023 13735 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 15.341,10 €

ORIENTA SPA 2024 2024 5023 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 820,60 €

ORIENTA SPA 2024 2024 8260 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 900,00 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 5067 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 376,38 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 6905 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 832,78 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 6970 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 239,64 €

P.D. FORMAZIONE & SERVIZI S.R.L. 2024 2023 8296 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 98,56 €

POLARIS SRL 2024 2023 8297 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 3.874,18 €

POLARIS SRL 2024 2023 13738 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 399,40 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 5068 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 99.047,70 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 6906 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 519,22 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 8298 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 23.484,72 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2023 13739 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 7.948,06 €

PROFILI AZIENDALI S.R.L 2024 2024 8261 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.127,00 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 5071 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.910,04 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 6910 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 3.075,38 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 6972 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 6.630,04 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 8300 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 1.917,12 €



Soggetto realizzatore esercizio anno Nr. impegno C. Resp. Prop. Nr. DD Data DD anno capitolo art. Importo disimpegno

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2023 13742 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 15.770,30 €

S.C.M. SERVIZI SRL 2024 2024 5024 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 452,88 €

SAPERE AUDE SRL 2024 2023 5070 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 6.968,12 €

SAPERE AUDE SRL 2024 2023 6909 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 2.715,92 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 5069 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.489,02 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 6908 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 918,62 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 6971 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.837,24 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 8299 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 664,08 €

SGI SOC. COOP. IMPRESA SOCIALE A R.L. 2024 2023 13740 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 7.778,60 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 5072 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 4.288,14 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 6911 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 998,50 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 6973 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 4.233,64 €

SINERGIE EDUCATION S.R.L. 2024 2023 13743 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 3.639,30 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 5073 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 40.765,60 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 6912 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 25.698,78 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 6974 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 45.425,32 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 8302 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 17.014,44 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2023 13744 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 34.250,30 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2024 5026 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.939,60 €

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - S.P.A. 2024 2024 8263 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 2.254,00 €

UMANA SPA 2024 2023 5074 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 8.302,32 €

UMANA SPA 2024 2023 6913 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 13.449,34 €

UMANA SPA 2024 2023 6975 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 9.865,18 €

UMANA SPA 2024 2023 8304 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 6.270,58 €

UMANA SPA 2024 2023 13745 DPH011 DPG026 49 29/12/2023 2024 52822 3 19.809,00 €

UMANA SPA 2024 2024 5027 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 74,60 €

UMANA SPA 2024 2024 8264 DPH011 DPG026 44 05/12/2023 2024 52822 3 6.289,40 €

WEPLACE SRL 2024 2023 5075 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 1.145,40 €

WEPLACE SRL 2024 2023 6914 DPH011 DPG026 24 03/11/2023 2024 52822 3 479,28 €

WEPLACE SRL 2024 2023 6976 DPH011 DPG026 18 11/10/2023 2024 52822 3 1.597,60 €

WEPLACE SRL 2024 2024 5028 DPH011 DPG026 16 03/10/2023 2024 52822 3 746,00 €

2.337.573,98 €TOTALE


